
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-641 del 06/08/2019

Oggetto Direzione  Amministrativa  –  Adesione  alla  convenzione 
“Servizi  e  prodotti  postali  Lotti  1-2  e  3"  stipulata 
dall’Agenzia INTERCENT-ER con RTI Poste Italiane spa 
e Postel spa.

Proposta n. PDTD-2019-647 del 30/07/2019

Struttura adottante Direzione Amministrativa

Dirigente adottante Razzaboni Massimiliana

Struttura proponente Servizio Acquisti

Dirigente proponente Dott.ssa Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo  giorno  06  (sei)  agosto     2019  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  il  Direttore 

Amministrativo , Dott.ssa Razzaboni Massimiliana, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione 

degli  atti  di  gestione delle risorse dell’Agenzia,  approvato con D.D.G. n. 130 del 21/12/2018 e 

dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO:  Direzione  Amministrativa  –  Adesione  alla  convenzione  “Servizi  e  prodotti 
postali  Lotti  1-2 e 3” stipulata dall’Agenzia  INTERCENT-ER con  RTI  Poste 
Italiane spa e Postel spa.

RICHIAMATE:

- la  D.D.G.  n.  114  del  21/12/2018  "Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  Previsione  dell'Agenzia  per  la 

Prevenzione,  l'Ambiente  e  l'Energia  dell'Emilia  Romagna per  il  triennio  2019-2021,  del 

Piano Investimenti 2019-2021, del Bilancio Economico Preventivo per l'esercizio 2019, del 

Budget Generale e della Programmazione di Cassa 2019";

- la  D.D.G.  n.  115  del  21/12/2018  "Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  Linee  Guida e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l'anno 2019 ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per la  Prevenzione, 

l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna";

RICHIAMATI: 

- il"Regolamento per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia" (R53001/ER), 

approvato con Delibera del Direttore Generale n. 130 del 21/12/2018;

- il  Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture approvato con 

DDG n. 79 del 24/09/2018; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;

PREMESSO :

- che l’Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici, denominata “INTERCENT-ER” 

ha proceduto all’individuazione del Fornitore per l’affidamento  della fornitura di servizi e 

prodotti postali, servizi di recapito di invii da flusso e servizio di elaborazione, stampa e 

imbustamento di invii da flusso, suddiviso in 5 lotti, mediante un Appalto specifico di cui al 

bando istitutivo del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA),  pubblicato con Bando UE 

del 22/12/2017;

-     che il  RTI costituito da Poste Italiane (mandataria) spa e Postel spa (mandante)  è risultato 

aggiudicatario della gara di cui sopra;

-    che Poste Italiane spa, con sede legale in Roma, viale Europa 190, P. IVA 01114601006 

CF  97103880585, in qualità di mandataria del soggetto aggiudicatario, ha sottoscritto in 

data 06/12/2018 con l’Agenzia INTERCENT-ER la convenzione “Servizi e prodotti postali” 

per i lotti 1-2 e 3 che comprende le Amministrazioni contraenti presenti sul territorio delle 

province dell’Emilia Romagna, contenente tutti i termini e le condizioni della fornitura di cui 

sopra, pubblicata sul sito internet  www.intercent.it;;

- che  a ciascun lotto corrisponde un’area territoriale cosi suddivisa:

1

http://www.intercent.it/


Lotto 1: Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Piacenza, Parma, 

Reggio Emilia e Modena – CIG 7316679A82;

Lotto 2: Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Bologna e Ferrara 

– CIG 73166892C5;

Lotto 3: Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Ravenna, Forlì-

Cesena e Rimini – CIG 731669688A

-       che le Agenzie regionali devono utilizzare la suddetta convenzione per i propri fabbisogni, 

ai sensi dell’art. 21 comma 2 della l. r. 11/2004 cit., mediante l’emissione di Ordinativi di 

fornitura generati dal sito, che daranno origine ad autonomi contratti, 

CONSIDERATO:

- che  sussiste  la  necessità  di  provvedere  alla fornitura  di  servizi  e  prodotti  postali  per  il 

funzionamento dei servizi ed uffici dell’Agenzia per il prossimo triennio;

- che considerata la  nuova organizzazione dell'Agenzia,  la logistica  delle  sedi  interessate, 

nonchè  le  esigenze  di  razionalizzazione  degli  ordini  e  delle  attività  contabili,  si  ravvisa 

l'opportunità che il Servizio Acquisti provveda all'emissione di Ordinativi separati con diverso 

CIG, per i seguenti Centri di responsabilità, in considerazione anche dell’ambito territoriale 

individuato in ciascun lotto: 

• LOTTO 1  Area  di  Prevenzione  Ambientale  OVEST (comprensiva  delle  sedi  di  Reggio 

Emilia, Parma, Piacenza e relative Aree Autorizzazioni e Concessioni  ); Sede di Modena 

(comprensivo della sede di Modena e dell'Area Autorizzazioni e Concessioni di Modena)

• LOTTO 2 Direzione  Generale;  Direzione  Tecnica;  Sede di  Bologna  (comprensivo  della 

sede di  Bologna e dell'Area Autorizzazioni  e Concessioni  di  Bologna),  Sede di  Ferrara 

(comprensivo della sede di Ferrara e dell'Area Autorizzazioni e Concessioni di Ferrara);

• LOTTO 3  Area  di  Prevenzione  Ambientale  EST  (comprensiva  delle  sedi  di  Ravenna, 

Forlì,Rimini e relative Aree Autorizzazioni e Concessioni  );

- che gli Ordinativi di fornitura costituiranno contratti di durata dalla data di stipula per 36 mesi;

- che i prezzi dei prodotti in Convenzione sono riportati nei listini allegati;

- che è stato raccolto da parte del  Servizio Acquisti  il  fabbisogno espresso dalle suddette 

strutture riferito  ai  volumi  di  spedizione  richiesti  e  ai  servizi  interessati,  per  un  importo 

complessivo pari ad euro 103.812,025 (iva esclusa);

- che ciascuna struttura richiedente dovrà  provvedere sulla base delle proprie esigenze  alla 

spedizione della corrispondenza, nel rispetto dei quantitativi minimi fissati in convenzione, 

ed a liquidare le corrispondenti fatture;

2



- che nelle richieste di acquisto per ciascun ordinativo di Fornitura è stato individuato da parte 

di ciascun dirigente responsabile di struttura, il Responsabile Unico del Procedimento, che 

avrà il compito di curare il corretto svolgimento della fornitura, anche ai fini della liquidazione 

delle fatture;

- che  in  data  29/04/2019 sono  state  inviate  a  Poste  Italiane,  come  disciplinato  dalla 

Convenzione, le richieste preliminari di fornitura per tutte le sedi Arpae contenenti le esigenze e 

i fabbisogni stimati di servizi postali per le strutture interessate;

- che in data 25/07/2019 Poste italiane ha restituito controfirmate per accettazione le richieste 

preliminari di fornitura;

RILEVATO:

-   che la fornitura si inserisce nell’ambito delle iniziative in materia di Green Public Procurement, 

in quanto prevede l’utilizzo di mezzi elettrici/biciclette nei servizi di consegna ed inoltre tiene 

conto delle specifiche tecniche e delle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali  

minimi  (CAM) “carta per copia  e carta grafica“  di  cui  al  DM del  4/04/2013 emanato dal  

Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare pubblicato sulla G.U. n. 102 

del 3/05/2014;

- che  relativamente  all’esistenza  di  rischi  da  interferenza  nell’esecuzione  dell’appalto  in 

oggetto, non sono stati riscontrati i suddetti rischi, ai sensi dell’art. 26,   comma 3-bis, del d. 

lgs. 81/2008 e s.m.i., pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e non 

sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

-    che è stato acquisito il DURC online della società Poste Italiane spa risultato regolare;

- che sono stati acquisiti i seguenti CIG derivati per gli ordinativi di Fornitura:

• LOTTO 1  Area di Prevenzione Ambientale  OVEST (comprensiva delle  sedi di Reggio 

Emilia, Parma, Piacenza e relative Aree Autorizzazioni e Concessioni)  CIG ZE92960118 

per un importo complessivo pari a euro 36.403,155 (iva esclusa);  

• LOTTO 1 Sede di Modena (comprensivo della sede di Modena e dell'Area Autorizzazioni 

e Concessioni di Modena)  CIG  Z5F295C84A  per un importo complessivo pari a euro 

15.517,30 (iva esclusa) ;

• LOTTO 2: Direzione Generale  CIG Z07295C71F per un importo complessivo pari a euro 

21.927,65 (iva esclusa);

• LOTTO 2 Direzione Tecnica  CIG Z2D295E012 per un importo complessivo pari a euro 

2.782,20 (iva esclusa) ;

3



• LOTTO 2 Sede di Bologna (comprensivo della sede di Bologna e dell'Area Autorizzazioni 

e Concessioni di Bologna)  CIG Z3A295C91A per un importo complessivo pari a euro 

8.131,92 (iva esclusa) ;

• LOTTO 2 Sede di Ferrara (comprensivo della sede di Ferrara e dell'Area Autorizzazioni e 

Concessioni  di  Ferrara)  CIG  ZA0295DDBB per  un importo  complessivo  pari  a  euro 

5.941,80 (iva esclusa);

• LOTTO 3  Area di  Prevenzione Ambientale EST (comprensiva delle  sedi  di  Ravenna, 

Forlì,Rimini  e  relative  Aree  Autorizzazioni  e  Concessioni )  CIG Z6C295C9D5 per  un 

importo complessivo pari a euro 13.108,00 (iva esclusa);

RITENUTO:

- per  tutto  quanto  sopra esposto,  di  aderire alla  convenzione  per  la  fornitura   di   servizi  e  

prodotti postali Lotti 1-2 e 3  stipulata  in data 06/12/2018 dall'Agenzia regionale INTERCENT-

ER  con Poste  Italiane  spa, ai  sensi  dell’art.  21  della  L.R.  n.  11/2004,  pubblicata  sul  sito  

www.intercent.it,  mediante  l’emissione  di  Ordinativi  di  fornitura  per  le  seguenti  strutture  e 

importi:

• LOTTO 1 Area di Prevenzione Ambientale OVEST (comprensiva delle sedi di Reggio 

Emilia,  Parma, Piacenza e relative Aree Autorizzazioni e Concessioni)  per un importo 

complessivo pari a euro 36.403,155 (iva esclusa);  

• LOTTO 1 Sede di Modena (comprensivo della sede di Modena e dell'Area Autorizzazioni 

e  Concessioni  di  Modena)   per  un  importo  complessivo  pari  a  euro  15.517,30  (iva 

esclusa);

• LOTTO 2: Direzione Generale per un importo complessivo pari a euro 21.927,65  (iva 

esclusa);

• LOTTO 2  Direzione  Tecnica  per  un  importo  complessivo  pari  a  euro  2.782,20  (iva 

esclusa);

• LOTTO 2 Sede di Bologna (comprensivo della sede di Bologna e dell'Area Autorizzazioni 

e Concessioni di Bologna) per un importo complessivo pari a euro 8.131,92 (iva esclusa); 

• LOTTO 2 Sede di Ferrara (comprensivo della sede di Ferrara e dell'Area Autorizzazioni e 

Concessioni di Ferrara) per un importo complessivo pari a euro 5.941,80 (iva esclusa);

• LOTTO 3 Area di  Prevenzione Ambientale EST (comprensiva delle  sedi  di  Ravenna, 

Forlì,Rimini e relative Aree Autorizzazioni e Concessioni ) per un importo complessivo 

pari a euro 13.108,00 (iva esclusa) ;

4

http://www.intercent.it/


-   di nominare Responsabile del procedimento con riferimento al presente atto ed all’Ordinativo 

 di Fornitura relativo alla Direzione generale di Arpae la dott.ssa Elena Bortolotti;

SU PROPOSTA:

-   della Responsabile del Servizio Acquisti Dott.ssa Elena Bortolotti, la quale ha espresso il  

parere di regolarità amministrativa relativo al presente atto;

DATO ATTO 

-     che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Bilancio e Controllo Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani, ai sensi del Regolamento 

per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia;

                                                             DETERMINA

1. per tutto quanto sopra esposto,  di  aderire alla  convenzione per la fornitura  di   servizi  e 

prodotti postali Lotti 1-2 e 3 stipulata in data 06/12/2018 dall'Agenzia regionale INTERCENT- 

ER  con Poste Italiane spa, ai  sensi  dell’art.  21 della  L.R.  n.  11/2004,  pubblicata  sul  sito 

www.intercent.it,  mediante  emissione  di  Ordinativi  di  fornitura  per  le  seguenti  strutture  e 

importi:

LOTTO 1 Area di Prevenzione Ambientale OVEST (comprensiva delle sedi di Reggio Emilia, 

Parma, Piacenza e relative Aree  Autorizzazioni  e Concessioni)   CIG ZE92960118 per un 

importo complessivo pari a euro 36.403,155 (iva esclusa);  

LOTTO 1 Sede di Modena (comprensivo della sede di Modena e dell'Area Autorizzazioni e 

Concessioni  di  Modena)   CIG  Z5F295C84A  per  un  importo  complessivo  pari  a  euro 

15.517,30  (iva esclusa) ;

LOTTO 2:  Direzione Generale   CIG Z07295C71F per un importo complessivo pari a euro 

21.927,65 (iva esclusa) ;

LOTTO 2  Direzione  Tecnica  CIG  Z2D295E012  per  un  importo  complessivo  pari  a  euro 

2.782,20 (iva esclusa) ;

LOTTO 2 Sede di Bologna (comprensivo della sede di Bologna e dell'Area Autorizzazioni e 

Concessioni di Bologna) CIG Z3A295C91A per un importo complessivo pari a euro 8.131,92 

(iva esclusa) ;

LOTTO 2 Sede di Ferrara (comprensivo  della sede di Ferrara e  dell'Area Autorizzazioni e 

Concessioni di Ferrara) CIG  ZA0295DDBB per un importo complessivo pari a euro 5.941,80 

(iva esclusa) ;

5

http://www.intercent.it/


LOTTO  3  Area  di  Prevenzione  Ambientale  EST  (comprensiva  delle  sedi  di  Ravenna, 

Forlì,Rimini e relative Aree Autorizzazioni e Concessioni ) CIG Z6C295C9D5 per un importo 

complessivo pari a euro 13.108,00 (iva esclusa) ;

2. di dare atto che da ciascun Ordinativo di Fornitura avrà origine un contratto della durata di 36 

mesi per il quale il Responsabile del procedimento,  individuato da ciascun responsabile di 

struttura, assumerà i compiti di cura, controllo e vigilanza sull’esecuzione contrattuale ai sensi 

dell’art. 31 del d.l.gs. 50/2016;

3. di  nominare  Responsabile  del  procedimento  per  quanto  riguarda l’Ordinativo  di  Fornitura 

relativo  alla  Direzione  generale  la  dott.ssa  Elena  Bortolotti,  Responsabile  del  Servizio 

Acquisti;

4. di  dare  atto  che  i  costi  connessi  al  presente  provvedimento,  stimati  in  complessivi  euro 

103.812,025 (iva esclusa) e euro 126.650,67 (iva inclusa) aventi natura di “Trasporti e postali” 

sono a  carico  pro  quota   del  budget  annuale  2019 e  del  bilancio  economico preventivo 

pluriennale 2019-2021 e successivo, con riferimento ai Centri di responsabilità delle strutture 

utillizzatrici dei servizi, che provvederanno altresì alla liquidazione delle rispettive fatture.

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dr.ssa Massimiliana Razzaboni)

6



LOTTO 1 

1 per i CAP coperti dal concorrente
0 (o cella vuota) per i CAP non coperti dal concorrente

COMPILARE SOLTANTO LE CELLE CON SFONDO ARANCIONE

Area CAP Peso
Posta ordinaria

Risultati Coefficienti di copertura
100,00% 100,00%

tot si/no si/no
100,00% (1/0) (1/0)

CP 29121 7,3732% 1 1
CP 29122 8,4238% 1 1
CP 41121 3,9876% 1 1
CP 41122 5,9435% 1 1
CP 41123 3,0125% 1 1
CP 41124 4,5567% 1 1
CP 41125 5,6290% 1 1
CP 41126 5,3709% 1 1
CP 42121 2,7140% 1 1
CP 42122 7,0098% 1 1
CP 42123 8,4631% 1 1
CP 42124 8,2694% 1 1
CP 43121 2,8587% 1 1
CP 43122 4,2795% 1 1
CP 43123 8,9566% 1 1
CP 43124 3,2047% 1 1
CP 43125 4,5656% 1 1
CP 43126 5,3815% 1 1

Area CAP Peso
Posta ordinaria

Risultati Coefficienti di copertura
100,00% 100,00%

tot si/no si/no
100,00% (1/0) (1/0)

EU 29010 5,2365% 1 1
EU 29011 0,5968% 1 1
EU 29012 0,3614% 1 1
EU 29013 0,5803% 1 1
EU 29014 0,3566% 1 1
EU 29015 1,0467% 1 1
EU 29016 0,3524% 1 1
EU 29017 1,1614% 1 1
EU 29018 0,3164% 1 1
EU 29019 0,4396% 1 1
EU 29020 1,1183% 1 1
EU 29021 0,2177% 1 1
EU 29022 0,2753% 1 1
EU 29023 0,1014% 1 1
EU 29024 0,1011% 1 1
EU 29025 0,1763% 1 1
EU 29026 0,0409% 1 1
EU 29027 0,6945% 1 1
EU 29028 0,3675% 1 1
EU 29029 0,5321% 1 1
EU 41011 0,6651% 1 1
EU 41012 5,3385% 1 1
EU 41013 2,4782% 1 1
EU 41014 0,8561% 1 1
EU 41015 1,1959% 1 1
EU 41016 0,7817% 1 1
EU 41017 0,4711% 1 1
EU 41018 0,4852% 1 1
EU 41019 1,1735% 1 1
EU 41020 0,0563% 1 1
EU 41021 0,2277% 1 1
EU 41022 0,0976% 1 1
EU 41023 0,2106% 1 1
EU 41025 0,0738% 1 1
EU 41026 1,3238% 1 1
EU 41027 0,1689% 1 1
EU 41028 0,6241% 1 1
EU 41029 0,1905% 1 1

 EU 41030 1,5341% 1 1
EU 41031 0,2420% 1 1
EU 41032 0,5357% 1 1
EU 41033 0,6641% 1 1
EU 41034 1,1911% 1 1
EU 41036 0,4773% 1 1
EU 41037 1,8202% 1 1
EU 41038 0,8303% 1 1
EU 41039 0,2756% 1 1
EU 41040 0,1287% 1 1
EU 41042 1,3009% 1 1
EU 41043 2,6001% 1 1
EU 41044 0,1457% 1 1
EU 41045 0,1684% 1 1
EU 41046 0,1694% 1 1
EU 41048 0,2855% 1 1
EU 41049 3,1074% 1 1
EU 41051 1,1239% 1 1
EU 41052 0,3008% 1 1
EU 41053 1,3034% 1 1

LOTTO 1 - CAP coperti
CIG 7316679A82

Coefficienti di copertura
Nelle colonne relative a ciascuna Area di Recapito (CP, EU) , inserire, in 
corrispondenza di ciascun CAP:

Posta raccomandata 
(inclusa a/r)

Posta raccomandata 
(inclusa a/r)



LOTTO 1 

1 per i CAP coperti dal concorrente
0 (o cella vuota) per i CAP non coperti dal concorrente

COMPILARE SOLTANTO LE CELLE CON SFONDO ARANCIONE

LOTTO 1 - CAP coperti
CIG 7316679A82

Coefficienti di copertura
Nelle colonne relative a ciascuna Area di Recapito (CP, EU) , inserire, in 
corrispondenza di ciascun CAP:

EU 41054 0,3792% 1 1
EU 41055 0,2553% 1 1
EU 41056 0,7011% 1 1
EU 41057 0,9518% 1 1
EU 41058 1,9147% 1 1
EU 41059 0,3663% 1 1
EU 42010 0,8121% 1 1
EU 42011 0,7349% 1 1
EU 42012 0,4286% 1 1
EU 42013 1,4551% 1 1
EU 42014 1,1553% 1 1
EU 42015 1,9620% 1 1
EU 42016 1,1405% 1 1
EU 42017 1,0422% 1 1
EU 42018 0,6128% 1 1
EU 42019 1,9223% 1 1
EU 42020 2,2751% 1 1
EU 42021 0,7763% 1 1
EU 42022 0,4018% 1 1
EU 42023 0,8026% 1 1
EU 42024 0,6385% 1 1
EU 42025 0,7429% 1 1
EU 42026 0,2921% 1 1
EU 42027 0,7971% 1 1
EU 42028 0,5477% 1 1
EU 42030 0,8687% 1 1
EU 42031 0,2566% 1 1
EU 42032 0,3258% 1 1
EU 42033 0,3104% 1 1
EU 42034 0,3406% 1 1
EU 42035 0,7977% 1 1
EU 42040 0,3956% 1 1
EU 42041 0,4255% 1 1
EU 42042 0,5144% 1 1
EU 42043 0,4460% 1 1
EU 42044 0,4976% 1 1
EU 42045 0,7065% 1 1
EU 42046 0,6948% 1 1
EU 42047 0,3137% 1 1
EU 42048 1,1255% 1 1
EU 42049 0,8473% 1 1
EU 43011 0,5381% 1 1
EU 43012 0,5303% 1 1
EU 43013 0,7766% 1 1
EU 43014 0,8212% 1 1
EU 43015 0,9851% 1 1
EU 43016 0,9724% 1 1
EU 43017 0,4323% 1 1
EU 43018 0,6005% 1 1
EU 43019 0,3647% 1 1
EU 43021 0,1503% 1 1
EU 43022 0,8175% 1 1
EU 43024 0,2816% 1 1
EU 43025 0,0868% 1 1
EU 43028 0,1610% 1 1
EU 43029 0,7146% 1 1
EU 43030 0,2185% 1 1
EU 43032 0,1710% 1 1
EU 43035 0,6640% 1 1
EU 43036 2,0182% 1 1
EU 43037 0,3783% 1 1
EU 43038 0,4214% 1 1
EU 43039 1,4922% 1 1
EU 43040 0,2926% 1 1
EU 43041 0,2669% 1 1
EU 43042 0,1606% 1 1
EU 43043 0,5330% 1 1
EU 43044 1,0830% 1 1
EU 43045 0,4674% 1 1
EU 43046 0,1363% 1 1
EU 43047 0,0810% 1 1
EU 43049 0,0952% 1 1
EU 43050 0,0417% 1 1
EU 43051 0,1634% 1 1
EU 43052 0,6888% 1 1
EU 43053 0,0850% 1 1
EU 43055 0,2520% 1 1
EU 43056 0,5812% 1 1
EU 43058 0,7262% 1 1
EU 43059 0,0778% 1 1



LOTTO 1 

SEZIONE A - PREZZI PER SERVIZI DI RECAPITO CORRISPONDENZA
1) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

# Peso 

1.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm
1 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
2 da 20 g fino a 50 g 1,00000 100%

3 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
4 oltre 20 g e fino a 50 g 1,00000 100%
5 oltre 50 g fino a 100 g 1,20000 100%

6 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
7 da 20 g fino a 50 g 1,00000 100%

1.2.2)  Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 
8 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
9 oltre 20 g e fino a 50 g 1,00000 100%

10 oltre 50 g fino a 100 g 1,20000 100%

# Peso 

11 da 3 g fino a 20 grammi 2,60000 100%
12 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000 100%
13 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000 100%

14 da 3 g fino a 20 grammi 2,60000 100%
15 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000 100%
16 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000 100%

SEZIONE B - PREZZO POSTA IBRIDA (DA ELETRONICA A FISICA), COSTI PER STAMPA E IMBUSTAMENTO 

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

17 busta + 1 foglio solo fronte 0,12000
18 busta + 1 foglio fronte / retro 0,12000
19 foglio successivo (solo fronte) 0,04200
20 foglio successivo  (fronte e retro) 0,04200

21 busta + 1 foglio solo fronte 0,14000
22 busta + 1 foglio fronte / retro 0,14000
23 foglio successivo (solo fronte) 0,05800
24 foglio successivo  (fronte e retro) 0,05800

SEZIONE C - PREZZI PER SERVIZI DI PICK UP E DELIVERY
4) Servizio di pick up (ritiro) della corrispondenza in uscita 

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

25 Servizio di pick-up entro le ore 14.00  entro i 5 KG (dal lunedì al venerdì) 3,50000
26 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 20 KG  (dal lunedì al venerdì) 5,00000
27 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 30 KG  (dal lunedì al venerdì) 8,00000

5) Servizio  di delivery (consegna) della corrispondenza in entrata

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

28 Consegna della posta in entrata fino a 5 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000
29 Consegna della posta in entrata oltre 5 KG fino a 20 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000
30 Consegna della posta in entrata oltre 20 KG fino a 30 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000

LISTINO PREZZI - LOTTO 1 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena
CIG 7316679A82

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Copertura CAP
%

1.1) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

1.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 

1.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Exta-Urbana (EU)1.2.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm

2) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii non rettangolari nei formati ammessi 
dall'Operatore
 Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 5 cm 

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Copertura CAP
%

2.1) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

2.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

3) Prezzo per servizio di stampa e imbustamento posta ibrida  (indicare i prezzi al netto dei costi di recapito) 

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

3.1) Prezzo per servizio di elaborazione dati, stampa e imbustamento in bianco e nero per lavorazione posta ibrida  (al netto dei costi di recapito)

3.2) Prezzo per servizio di elaborazione dati, stampa e imbustamento a colori per lavorazione posta ibrida (al netto dei costi di recapito)

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)



LOTTO 1 

A) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

# Peso 

A.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
1 da 3 g fino a 20 g 0,80750
2 da 20 g fino a 50 g 1,85250

A.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
3 da 3 g fino a 20 g 1,85250
4 oltre 20 g e fino a 50 g 1,85250
5 oltre 50 g fino a 100 g 1,85250
6 oltre 100 g fino a 250 g 2,75500
7 oltre 250 g fino a 350 g 2,75500
8 oltre 350 g fino a 1.000 g 4,60750
9 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 4,84500

10 da 3 g fino a 20 g 1,85250
11 oltre 20 g e fino a 50 g 1,85250
12 oltre 50 g fino a 100 g 2,75500
13 oltre 100 g fino a 250 g 2,75500
14 oltre 250 g fino a 350 g 4,60750
15 oltre 350 g fino a 1.000 g 4,84500
16 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 4,84500

A.2.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
17 oltre 100 g fino a 250 g 2,75500
18 oltre 250 g fino a 350 g 2,75500
19 oltre 350 g fino a 1.000 g 4,60750
20 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 4,84500

21 da 3 g fino a 20 g 1,85250
22 oltre 20 g e fino a 50 g 1,85250
23 oltre 50 g fino a 100 g 2,75500
24 oltre 100 g fino a 250 g 2,75500
25 oltre 250 g fino a 350 g 4,60750
26 oltre 350 g fino a 1.000 g 4,84500
27 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 4,84500

A.3.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
28 oltre 100 g fino a 250 g 2,75500
29 oltre 250 g fino a 350 g 2,75500
30 oltre 350 g fino a 1.000 g 4,60750
31 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 4,84500

32 da 3 g fino a 20 g 1,85250
33 oltre 20 g e fino a 50 g 1,85250
34 oltre 50 g fino a 100 g 2,75500
35 oltre 100 g fino a 250 g 2,75500
36 oltre 250 g fino a 350 g 4,60750
37 oltre 350 g fino a 1.000 g 4,84500
38 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 4,84500

# Peso 

39 da 3 g fino a 20 grammi 3,23000
40 oltre 20 g fino a 50 g 4,32250
41 oltre 50 g fino a 100 g 4,32250
42 oltre 100 g fino a 250 g 5,27250
43 oltre 250 g fino a 350 g 5,27250
44 oltre 350 g fino a 1.000 g 6,50750
45 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 6,50750

46 oltre 100 g fino a 250 g 5,27250
47 oltre 250 g fino a 350 g 5,27250
48 oltre 350 g fino a 1.000 g 6,50750
49 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 6,50750

50 oltre 100 g fino a 250 g 5,27250
51 oltre 250 g fino a 350 g 5,27250
52 oltre 350 g fino a 1.000 g 6,50750
53 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 6,50750

# Peso 
54 da 3 g fino a 20 grammi 5,51000

D) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, destinazione Estero. Le zone di recapito di seguito richiamate, corrispondono alle zone tariffarie per il servizio di recapito "Postamail internazionale" offerto dal FSU
# Peso 

D.1.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm
55 da 3 g fino a 20 g 0,95000

D.1.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 381m m  -  Larghezza da 90 a 305 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm
56 da 3 g fino a 50 g 2,56500

D.2) "Posta ordinaria Estero 2" invii da recapitare in zona 2 : ALTRI PAESI DELL'AFRICA, DELL'ASIA E DELLE AMERICHE
D.2.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm

57 da 3 g fino a 20 g 2,09000
D.2.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm 

58 da 3 g fino a 50 g 3,51500

D.3.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm
59 da 3 g fino a 20 g 2,75500

D.3.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm.
60 da 3 g fino a 50 g 4,37000

E) "Pacco ordinario" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario per l'interno" del FSU
# Peso 

E.1) "Pacco ordinario formato standard" 
61 8,55000
62 da  > 10 KG fino a 20 KG 11,40000

0,00000
63 13,20500
64 da  > 10 KG fino a 20 KG 16,05500
65 Servizio di giacenza pacchi (tutti i formati e tutti i porti di peso) 0,47500

F) "Pacco estero" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario internazionale" del FSU
# Peso 

66 22,80000
67 27,55000
68 30,40000
69 39,90000
70 44,65000
71 54,15000

72 24,70000
73 30,40000
74 35,15000
75 49,40000
76 58,90000
77 74,10000

78 26,60000
79 32,30000
80 39,90000
81 51,30000
82 64,60000
83 78,85000

84 28,50000
85 34,20000
86 42,75000
87 57,00000
88 71,25000
89 85,50000

90 fino a < 1 KG 32,30000
91 da 1 KG fino a < 3 KG 39,90000
92 da 3 KG fino a < 5 KG 48,45000
93 da 5 KG fino a < 10 KG 67,45000
94 da 10 KG fino a < 15 KG 96,90000
95 da 15 KG fino a < 20 KG 116,85000

96 fino a < 1 KG 39,90000
97 da 1 KG fino a < 3 KG 44,65000
98 da 3 KG fino a < 5 KG 53,20000
99 da 5 KG fino a < 10 KG 86,45000

100 da 10 KG fino a < 15 KG 120,65000
101 da 15 KG fino a < 20 KG 164,35000

102 fino a < 1 KG 26,60000
103 da 1 KG fino a < 3 KG 32,30000
104 da 3 KG fino a < 5 KG 39,90000
105 da 5 KG fino a < 10 KG 52,25000
106 da 10 KG fino a < 15 KG 66,50000
107 da 15 KG fino a < 20 KG 82,65000

108 fino a < 1 KG 22,80000
109 da 1 KG fino a < 3 KG 25,65000
110 da 3 KG fino a < 5 KG 30,40000
111 da 5 KG fino a < 10 KG 43,70000
112 da 10 KG fino a < 15 KG 47,50000
113 da 15 KG fino a < 20 KG 58,90000

LISTINO ULTERIORI INVII - LOTTO 1 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena
CIG 7316679A82

Prezzo unitario offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)

A.1.3) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore superiore a 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

A.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

A.2.2) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

A.3) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP di destinazione: Exta-Urbana (EU)

A.3.2)  Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

B) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  massimo 35,3 cm; altezza massimo 25 cm; spessore da 0,15  mm a 5 cm. 
Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

B.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

B.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

B.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

C)  "Posta Assicurata" fino a 50 Euro di valore assicurato  invii da recapitare entro il territoritorio nazionale. Tipologia CAP:  tutti i CAP
 Misure invii ammesse: lunghezza da 140 a 353 mm; altezza da 90 fino a 250 mm. Spessore:  da 0,15 fino a 25 mm. 
Formati buste es.,:  DL, C5/6, C6, C5, C4. 

da 0 a  < 10 KG

da 0 a  < 10 KG

F.1) "Pacchi ordinari estero zona 1" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 1

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG

da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.2) "Pacchi ordinari estero zona 2" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 2

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG

da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.3) "Pacchi ordinari estero zona 3" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 3

fino a < 1 KG

da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.4) "Pacchi ordinari estero zona 4" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 4

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG

da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.5) "Pacchi ordinari estero zona 5" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 5

F.6) "Pacchi ordinari estero zona 6" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 6

F.7) "Pacchi ordinari estero zona 7" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 7

F.8) "Pacchi ordinari estero zona 8" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 8



LOTTO 1 

# Peso 

1 da 3 g fino a 100 grammi 0,80

2 da 3 g fino a 100 grammi 0,90

G.3)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano). Misure invii ammesse: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5mm. 

3 da 3 g fino a 100 grammi 1,00

H)  Posta ibrida inversa: "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare in territorio nazionale.

# Peso 

H.1)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  AM (Area Metropolitana)

4 fino a 20 grammi 2,60

5 oltre 20 g fino a 50 g 3,00

6 oltre 50 g fino a 100 g 3,00

H.2)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  CP (Capoluogo di Provincia)
7 fino a 20 grammi 2,60
8 oltre 20 g fino a 50 g 3,00
9 oltre 50 g fino a 100 g 3,00

H.3)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  EU (Area Extraurbana)
10  fino a 20 grammi 2,60
11 oltre 20 g fino a 50 g 3,00
12 oltre 50 g fino a 100 g 3,00

LISTINO PREZZI DATA CERTA - LOTTO 1 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena
CIG 7316679A82

G) "Posta con recapito a data e ora certa"  (corrispondenza tracciata temporalmente e geograficamente nella fase di trasporto, dall’accettazione e fino al recapito) o invii altrimenti denominati 
aventi analoghe caratteristiche da recapitare in territorio nazionale.

Prezzo unitario offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)

G.1)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM). Misure invii ammesse, di norma: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165 mm. Spessore:  da 0,18 
fino a 6,5 mm. 

G.2)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia). Misure invii ammesse: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165mm. Spessore:  da 0,18 fino a 
6,5mm. 

Prezzo unitario offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)



LOTTO 2

1 per i CAP coperti dal concorrente
0 (o cella vuota) per i CAP non coperti dal concorrente

COMPILARE SOLTANTO LE CELLE CON SFONDO ARANCIONE

Area CAP Peso
Risultati Coefficienti di copertura

100,00% 100,00%
tot si/no si/no

100,00% (1/0) (1/0)
AM 40121 1,7795% 1 1
AM 40122 3,2259% 1 1
AM 40123 2,0004% 1 1
AM 40124 1,8903% 1 1
AM 40125 2,3336% 1 1
AM 40126 2,7474% 1 1
AM 40127 8,2034% 1 1
AM 40128 8,6265% 1 1
AM 40129 5,4796% 1 1
AM 40131 6,7867% 1 1
AM 40132 6,7598% 1 1
AM 40133 10,0544% 1 1
AM 40134 4,3666% 1 1
AM 40135 2,3486% 1 1
AM 40136 2,3722% 1 1
AM 40137 6,1847% 1 1
AM 40138 8,6568% 1 1
AM 40139 10,6805% 1 1
AM 40141 5,5031% 1 1

Area CAP Peso
Risultati Coefficienti di copertura

100,00% 100,00%
tot si/no si/no

100% (1/0) (1/0)
CP 44121 20,1441% 1 1
CP 44122 20,8415% 1 1
CP 44123 26,9722% 1 1
CP 44124 32,0422% 1 1

Area CAP Peso
Risultati Coefficienti di copertura

100,00% 100,00%
tot si/no si/no

100% (1/0) (1/0)
EU 40010 1,6587% 1 1
EU 40011 1,4637% 1 1
EU 40012 1,5886% 1 1
EU 40013 2,1483% 1 1
EU 40014 1,6085% 1 1
EU 40015 0,6475% 1 1
EU 40016 1,0091% 1 1
EU 40017 3,3323% 1 1
EU 40018 1,4425% 1 1
EU 40019 0,8688% 1 1
EU 40020 0,4106% 1 1
EU 40021 0,3948% 1 1
EU 40022 0,1448% 1 1
EU 40023 0,5347% 1 1
EU 40024 2,4837% 1 1
EU 40025 0,2363% 1 1
EU 40026 8,3068% 1 1
EU 40027 0,5657% 1 1
EU 40030 0,8783% 1 1
EU 40032 0,2308% 1 1
EU 40033 4,3180% 1 1
EU 40034 0,2261% 1 1
EU 40035 0,6842% 1 1
EU 40036 0,7648% 1 1
EU 40037 1,7404% 1 1
EU 40038 0,9208% 1 1
EU 40041 0,5853% 1 1

LOTTO 2 - CAP coperti
CIG 73166892C5

Coefficienti di copertura

Nelle colonne relative a ciascuna Area di Recapito (AM, CP, 
EU) , inserire, in corrispondenza di ciascun CAP:

Posta 
ordinaria

Posta raccomandata 
(inclusa a/r)

Posta 
ordinaria

Posta raccomandata 
(inclusa a/r)

Posta 
ordinaria

Raccomandata e 
raccomandata a/r



LOTTO 2

1 per i CAP coperti dal concorrente
0 (o cella vuota) per i CAP non coperti dal concorrente

COMPILARE SOLTANTO LE CELLE CON SFONDO ARANCIONE

LOTTO 2 - CAP coperti
CIG 73166892C5

Coefficienti di copertura

Nelle colonne relative a ciascuna Area di Recapito (AM, CP, 
EU) , inserire, in corrispondenza di ciascun CAP:

EU 40042 0,2678% 1 1
EU 40043 0,8133% 1 1
EU 40046 0,8372% 1 1
EU 40048 0,5194% 1 1
EU 40050 4,4985% 1 1
EU 40051 1,0701% 1 1
EU 40052 0,8273% 1 1
EU 40053 2,4135% 1 1
EU 40054 2,1947% 1 1
EU 40055 1,7609% 1 1
EU 40056 1,2105% 1 1
EU 40057 1,3791% 1 1
EU 40059 2,0112% 1 1
EU 40060 0,7890% 1 1
EU 40061 1,0414% 1 1
EU 40062 1,8921% 1 1
EU 40063 0,4505% 1 1
EU 40064 1,6056% 1 1
EU 40065 1,4976% 1 1
EU 40066 0,8351% 1 1
EU 40067 0,5836% 1 1
EU 40068 3,8090% 1 1
EU 40069 2,2216% 1 1
EU 44011 2,6292% 1 1
EU 44012 1,7553% 1 1
EU 44015 1,4405% 1 1
EU 44019 0,4524% 1 1
EU 44020 1,4898% 1 1
EU 44021 1,4486% 1 1
EU 44022 2,7103% 1 1
EU 44023 0,5913% 1 1
EU 44026 0,8366% 1 1
EU 44027 1,1114% 1 1
EU 44028 1,1836% 1 1
EU 44030 0,3923% 1 1
EU 44033 0,5898% 1 1
EU 44034 1,9959% 1 1
EU 44035 0,3354% 1 1
EU 44037 0,3589% 1 1
EU 44039 0,5405% 1 1
EU 44042 4,2733% 1 1
EU 44047 1,2208% 1 1
EU 44049 0,9207% 1 1



LOTTO 2

SEZIONE A - PREZZI PER SERVIZI DI RECAPITO CORRISPONDENZA
1) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

# Peso 

1.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm
1 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
2 da 20 g fino a 50 g 1,00000 100%

3 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
4 oltre 20 g e fino a 50 g 1,00000 100%
5 oltre 50 g fino a 100 g 1,20000 100%

6 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
7 da 20 g fino a 50 g 1,00000 100%

1.2.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 
8 da 3 g fino a 20 g 0,60000 100%
9 oltre 20 g e fino a 50 g 1,00000 100%

10 oltre 50 g fino a 100 g 1,20000 100%

11 da 3 g fino a 20 g 0,64000 100%
12 da 20 g fino a 50 g 1,19000 100%

1.3.2)  Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 
13 da 3 g fino a 20 g 0,64000 100%
14 oltre 20 g e fino a 50 g 1,19000 100%
15 oltre 50 g fino a 100 g 1,39000 100%

# Peso 

16 da 3 g fino a 20 grammi 2,60000 100%
17 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000 100%
18 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000 100%

19 da 3 g fino a 20 grammi 2,60000 100%
20 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000 100%
21 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000 100%

22 da 3 g fino a 20 grammi 2,60000 100%
23 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000 100%
24 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000 100%

SEZIONE B - PREZZO POSTA IBRIDA (DA ELETRONICA A FISICA), COSTI PER STAMPA E IMBUSTAMENTO 

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

25 busta + 1 foglio solo fronte 0,12000
26 busta + 1 foglio fronte / retro 0,12000
27 foglio successivo (solo fronte) 0,04200
28 foglio successivo  (fronte e retro) 0,04200

29 busta + 1 foglio solo fronte 0,14000
30 busta + 1 foglio fronte / retro 0,14000
31 foglio successivo (solo fronte) 0,05800
32 foglio successivo  (fronte e retro) 0,05800

SEZIONE C - PREZZI PER SERVIZI DI PICK UP E DELIVERY
4) Servizio di pick up (ritiro) della corrispondenza in uscita 

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

33 Servizio di pick-up entro le ore 14.00  entro i 5 KG (dal lunedì al venerdì) 3,50000
34 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 20 KG  (dal lunedì al venerdì) 5,00000
35 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 30 KG  (dal lunedì al venerdì) 8,00000

5) Servizio  di delivery (consegna) della corrispondenza in entrata

LISTINO PREZZI LOTTO 2 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Bologna e Ferrara
CIG 73166892C5

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Copertura CAP
%

1.1) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM)

1.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 

1.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)1.2.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm. 

1.3) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Exta-Urbana (EU)1.3.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm

2) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii non rettangolari 
nei formati ammessi dall'Operatore
 Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 5 cm 

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Copertura CAP
%

2.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

2.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

2.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

3) Prezzo per servizio di stampa e imbustamento posta ibrida  (indicare i prezzi al netto dei costi di recapito) 

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

3.1) Prezzo per servizio di elaborazione dati, stampa e imbustamento in bianco e nero per lavorazione posta ibrida  (al netto dei costi di recapito)

3.2) Prezzo per servizio di elaborazione dati, stampa e imbustamento a colori per lavorazione posta ibrida (al netto dei costi di recapito)

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)



LOTTO 2

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

36 Consegna della posta in entrata fino a 5 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000
37 Consegna della posta in entrata oltre 5 KG fino a 20 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000
38 Consegna della posta in entrata oltre 20 KG fino a 30 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)



LOTTO 2

# Peso 

1 oltre 100 g fino a 250 g
2 oltre 250 g fino a 350 g
3 oltre 350 g fino a 1.000 g
4 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

5 da 3 g fino a 20 g
6 oltre 20 g e fino a 50 g
7 oltre 50 g fino a 100 g
8 oltre 100 g fino a 250 g
9 oltre 250 g fino a 350 g

10 oltre 350 g fino a 1.000 g
11 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

A.2.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: altezza  da 14 a 35,3 cm; larghezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm
12 oltre 100 g fino a 250 g
13 oltre 250 g fino a 350 g
14 oltre 350 g fino a 1.000 g
15 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

A.2.2) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
16 da 3 g fino a 20 g
17 oltre 20 g e fino a 50 g
18 oltre 50 g fino a 100 g
19 oltre 100 g fino a 250 g
20 oltre 250 g fino a 350 g
21 oltre 350 g fino a 1.000 g
22 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

A.3.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: altezza  da 14 a 35,3 cm; larghezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 
23 oltre 100 g fino a 250 g

LISTINO PREZZI ULTERIORI INVII - LOTTO 2 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Bologna e Ferrara
CIG 73166892C5

A) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale
CIG 73166892C5
A.1) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM)

A.1.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 

A.1.2) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

A.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

A.3) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP di destinazione: Extra-Urbana (EU)



LOTTO 2
24 oltre 250 g fino a 350 g
25 oltre 350 g fino a 1.000 g
26 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

A.3.2)  Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
27 da 3 g fino a 20 g
28 oltre 20 g e fino a 50 g
29 oltre 50 g fino a 100 g
30 oltre 100 g fino a 250 g
31 oltre 250 g fino a 350 g
32 oltre 350 g fino a 1.000 g
33 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

B) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  massimo 35,3 cm; altezza massimo 25 cm; spessore da 0,15  mm a 5 cm 

# Peso 

34 oltre 100 g fino a 250 g
35 oltre 250 g fino a 350 g
36 oltre 350 g fino a 1.000 g
37 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 

38 oltre 100 g fino a 250 g
39 oltre 250 g fino a 350 g
40 oltre 350 g fino a 1.000 g
41 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 

42 oltre 100 g fino a 250 g
43 oltre 250 g fino a 350 g
44 oltre 350 g fino a 1.000 g
45 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 

# Peso 
46 da 3 g fino a 20 grammi

# Peso 

D.1.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm
47 da 3 g fino a 20 g

B.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

B.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

B.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

C)  "Posta Assicurata" fino a 50 Euro di valore assicurato  invii da recapitare entro il territoritorio nazionale. Tipologia CAP:  tutti i CAP. Misure invii ammesse: lunghezza da 140 a 353 mm; altezza da 90 fino a 250 mm. Spessore:  da 0,15 fino a 25 mm. Formati buste es.,:  DL, C5/6, C6, C5, C4. 

D) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, destinazione Estero.
Le zone di recapito di seguito richiamate, corrispondono alle zone tariffarie per il servizio di recapito "Postamail internazionale" offerto dal FSUD.1) "Posta ordinaria Estero 1" invii da recapitare in zona 1: EUROPA E ALTRI PAESI DEL MEDITERRANEO 



LOTTO 2
D.1.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 381m m  -  Larghezza da 90 a 305 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm 

48 da 3 g fino a 50 g

D.2.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm
49 da 3 g fino a 20 g

D.2.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm 
50 da 3 g fino a 50 g

D.3) "Posta ordinaria Estero 3" invii da recapitare all'estero  - ESTERO ZONA 3: OCEANIA
D.3.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm

51 da 3 g fino a 20 g
D.3.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm.

52 da 3 g fino a 50 g
E) "Pacco ordinario" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario per l'interno" del FSU

# Peso 
E.1) "Pacco ordinario formato standard"

53
54 da  > 10 KG fino a 20 KG

E.2) "Pacco ordinario formato ingombrante"
55
56 da  > 10 KG fino a 20 KG
57 Servizio di giacenza pacchi (tutti i formati e tutti i porti di peso)

F) "Pacco estero" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario internazionale" del FSU
# Peso 

58
59
60
61
62
63

64
65
66
67
68
69

D.2) "Posta ordinaria Estero 2" invii da recapitare in zona 2 : ALTRI PAESI DELL'AFRICA, DELL'ASIA E DELLE AMERICHE

da 0 a  < 10 KG

da 0 a  < 10 KG

F.1) "Pacchi ordinari estero zona 1" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 1

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KGF.2) "Pacchi ordinari estero zona 2" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 

Destinazione: paesi zona 2

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KGF.3) "Pacchi ordinari estero zona 3" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 

Destinazione: paesi zona 3



LOTTO 2
70
71
72
73
74
75

76
77
78
79
80
81

82 fino a < 1 KG
83 da 1 KG fino a < 3 KG
84 da 3 KG fino a < 5 KG
85 da 5 KG fino a < 10 KG
86 da 10 KG fino a < 15 KG
87 da 15 KG fino a < 20 KG

88 fino a < 1 KG
89 da 1 KG fino a < 3 KG
90 da 3 KG fino a < 5 KG
91 da 5 KG fino a < 10 KG
92 da 10 KG fino a < 15 KG
93 da 15 KG fino a < 20 KG

94 fino a < 1 KG
95 da 1 KG fino a < 3 KG
96 da 3 KG fino a < 5 KG
97 da 5 KG fino a < 10 KG
98 da 10 KG fino a < 15 KG
99 da 15 KG fino a < 20 KG

100 fino a < 1 KG
101 da 1 KG fino a < 3 KG
102 da 3 KG fino a < 5 KG
103 da 5 KG fino a < 10 KG

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KGF.4) "Pacchi ordinari estero zona 4" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 

Destinazione: paesi zona 4

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KGF.5) "Pacchi ordinari estero zona 5" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 

Destinazione: paesi zona 5

F.6) "Pacchi ordinari estero zona 6" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 6

F.7) "Pacchi ordinari estero zona 7" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 7

F.8) "Pacchi ordinari estero zona 8" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 8



LOTTO 2
104 da 10 KG fino a < 15 KG
105 da 15 KG fino a < 20 KG



LOTTO 2

2,755000
2,755000
4,607500
4,845000

1,852500
1,852500
2,755000
2,755000
4,607500
4,845000
4,845000

2,755000
2,755000
4,607500
4,845000

1,852500
1,852500
2,755000
2,755000
4,607500
4,845000
4,845000

2,755000

LISTINO PREZZI ULTERIORI INVII - LOTTO 2 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Bologna e Ferrara

Prezzo Unitario Offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)



LOTTO 2
2,755000
4,607500
4,845000

1,852500
1,852500
2,755000
2,755000
4,607500
4,845000
4,845000

B) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  massimo 35,3 cm; altezza massimo 25 cm; spessore da 0,15  mm a 5 cm 

5,272500
5,272500
6,507500
6,507500

5,272500
5,272500
6,507500
6,507500

5,272500
5,272500
6,507500
6,507500

5,510000

0,950000

Misure invii ammesse: lunghezza da 140 a 353 mm; altezza da 90 fino a 250 mm. Spessore:  da 0,15 fino a 25 mm. Formati buste es.,:  DL, C5/6, C6, C5, C4. 



LOTTO 2

2,565000

2,090000

3,515000

2,755000

4,370000
E) "Pacco ordinario" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario per l'interno" del FSU

8,550000
11,400000

13,205000
16,055000
0,475000

F) "Pacco estero" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario internazionale" del FSU

22,800000
27,550000
30,400000
39,900000
44,650000
54,150000

24,700000
30,400000
35,150000
49,400000
58,900000
74,100000



LOTTO 2
26,600000
32,300000
39,900000
51,300000
64,600000
78,850000

28,500000
34,200000
42,750000
57,000000
71,250000
85,500000

32,300000
39,900000
48,450000
67,450000
96,900000

116,850000

39,900000
44,650000
53,200000
86,450000

120,650000
164,350000

26,600000
32,300000
39,900000
52,250000
66,500000
82,650000

22,800000
25,650000
30,400000
43,700000



LOTTO 2
47,500000
58,900000



LOTTO 2

# Peso 

1 da 3 g fino a 100 grammi 0,80000

2 da 3 g fino a 100 grammi 0,90000
9

3 da 3 g fino a 100 grammi 1,00000

# Peso 

H.1)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  AM (Area Metropolitana)
4  fino a 20 grammi 2,60000
5 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000
6 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000

H.2)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  CP (Capoluogo di Provincia)
7  fino a 20 grammi 2,60000
8 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000
9 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000

H.3)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  EU (Area Extraurbana)
10  fino a 20 grammi 2,60000
11 oltre 20 g fino a 50 g 3,00000
12 oltre 50 g fino a 100 g 3,00000

LISTINO PREZZI DATA CERTA - LOTTO 2 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di 
Bologna e Ferrara
CIG 73166892C5

G) "Posta con recapito a data e ora certa"  (corrispondenza tracciata temporalmente e geograficamente nella fase di trasporto, 
dall’accettazione e fino al recapito) o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare in territorio nazionale.

Prezzo Unitario Offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)

G.1)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM). Misure invii ammesse, di norma: lunghezza da 127 
a 292 mm; altezza da 75 fino a 165 mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5 mm.
G.2)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia). Misure invii ammesse: lunghezza da 127 a 292 
mm; altezza da 75 fino a 165mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5mm. 

H)  Posta ibrida inversa: "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" o invii altrimenti denominati aventi analoghe 
caratteristiche da recapitare in territorio nazionale.

Prezzo Unitario Offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)



LOTTO 3 

1 per i CAP coperti dal concorrente
0 (o cella vuota) per i CAP non coperti dal concorrente

Area CAP Peso
Posta ordinaria

Risultati Coefficienti di copertura
100,00% 100,00%

tot si/no si/no
100,00% (1/0) (1/0)

CP 47121 17,5122% 1 1
CP 47122 10,2976% 1 1
CP 47921 7,2184% 1 1
CP 47922 8,6011% 1 1
CP 47923 9,9465% 1 1
CP 47924 8,9592% 1 1
CP 48121 10,0763% 1 1
CP 48122 6,4123% 1 1
CP 48123 7,3034% 1 1
CP 48124 8,5333% 1 1
CP 48125 5,1396% 1 1

Area CAP Peso
Posta ordinaria

Risultati Coefficienti di copertura
100,00% 100,00%

tot si/no si/no
100,00% (1/0) (1/0)

EU 47010 0,5885% 1 1
EU 47011 0,9205% 1 1
EU 47012 0,5431% 1 1
EU 47013 0,2375% 1 1
EU 47014 1,4416% 1 1
EU 47015 0,6642% 1 1
EU 47016 0,9198% 1 1
EU 47017 0,2792% 1 1
EU 47018 0,5966% 1 1
EU 47019 0,1776% 1 1
EU 47020 1,7376% 1 1
EU 47021 0,8702% 1 1
EU 47025 0,9975% 1 1
EU 47027 0,5039% 1 1
EU 47028 0,2742% 1 1
EU 47030 2,5256% 1 1
EU 47032 1,5979% 1 1
EU 47034 1,8908% 1 1
EU 47035 1,5209% 1 1
EU 47039 2,5447% 1 1
EU 47042 3,7296% 1 1

LOTTO 3 - CAP coperti
CIG 731669688A

Coefficienti di copertura
Nelle colonne relative a ciascuna Area di Recapito (CP, EU) , 
inserire, in corrispondenza di ciascun CAP:

COMPILARE SOLTANTO LE CELLE CON SFONDO 
ARANCIONE

Posta 
raccomandata 

(inclusa a/r)

Posta 
raccomandata 

(inclusa a/r)



LOTTO 3 

1 per i CAP coperti dal concorrente
0 (o cella vuota) per i CAP non coperti dal concorrente

LOTTO 3 - CAP coperti
CIG 731669688A

Coefficienti di copertura
Nelle colonne relative a ciascuna Area di Recapito (CP, EU) , 
inserire, in corrispondenza di ciascun CAP:

EU 47521 5,4411% 1 1
EU 47522 8,4368% 1 1
EU 47043 1,3070% 1 1
EU 47814 2,7953% 1 1
EU 47822 3,1322% 1 1
EU 47824 0,7347% 1 1
EU 47826 1,4405% 1 1
EU 47832 0,7977% 1 1
EU 47833 1,0035% 1 1
EU 47834 0,3256% 1 1
EU 47835 0,4459% 1 1
EU 47836 0,2040% 1 1
EU 47837 0,1483% 1 1
EU 47838 5,0666% 1 1
EU 47841 2,4454% 1 1
EU 47842 1,3342% 1 1
EU 47843 1,8534% 1 1
EU 47853 1,4910% 1 1
EU 47854 0,9721% 1 1
EU 47855 0,1663% 1 1
EU 47861 0,0623% 1 1
EU 47862 0,1209% 1 1
EU 47863 1,0325% 1 1
EU 47864 0,4183% 1 1
EU 47865 0,4329% 1 1
EU 47866 0,3097% 1 1
EU 47867 0,1580% 1 1
EU 48011 1,7411% 1 1
EU 48012 2,4078% 1 1
EU 48013 1,0993% 1 1
EU 48014 1,3764% 1 1
EU 48015 4,1643% 1 1
EU 48017 1,4140% 1 1
EU 48018 8,3855% 1 1
EU 48020 0,4169% 1 1
EU 48022 4,6481% 1 1
EU 48024 1,5260% 1 1
EU 48025 0,8255% 1 1
EU 48026 1,7416% 1 1
EU 48027 0,6388% 1 1
EU 48031 0,3466% 1 1
EU 48032 0,3816% 1 1
EU 48033 1,0696% 1 1
EU 48034 1,1790% 1 1



LOTTO 3 - MODELLO OFFERTA ECONOMICA

SEZIONE A - PREZZI PER SERVIZI DI RECAPITO CORRISPONDENZA

1) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

# Peso 

1.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm
1 da 3 g fino a 20 g
2 da 20 g fino a 50 g

3 da 3 g fino a 20 g
4 oltre 20 g e fino a 50 g
5 oltre 50 g fino a 100 g

6 da 3 g fino a 20 g
7 da 20 g fino a 50 g

1.2.2)  Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 
8 da 3 g fino a 20 g
9 oltre 20 g e fino a 50 g

10 oltre 50 g fino a 100 g

# Peso 

11 da 3 g fino a 20 grammi
12 oltre 20 g fino a 50 g 
13 oltre 50 g fino a 100 g

14 da 3 g fino a 20 grammi
15 oltre 20 g fino a 50 g 
16 oltre 50 g fino a 100 g

SEZIONE B - PREZZO POSTA IBRIDA (DA ELETRONICA A FISICA), COSTI PER STAMPA E IMBUSTAMENTO 

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

17 busta + 1 foglio solo fronte
18 busta + 1 foglio fronte / retro
19 foglio successivo (solo fronte)
20 foglio successivo  (fronte e retro)

21 busta + 1 foglio solo fronte
22 busta + 1 foglio fronte / retro
23 foglio successivo (solo fronte)

LISTINO PREZZI LOTTO 3 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini
CIG 731669688A

1.1) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

1.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 

1.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Exta-Urbana (EU)1.2.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm

2) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii non rettangolari nei formati ammessi 
dall'Operatore
 Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 5 cm 

2.1) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)

2.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

3) Prezzo per servizio di stampa e imbustamento posta ibrida  (indicare i prezzi al netto dei costi di recapito) 

3.1) Prezzo per servizio di elaborazione dati, stampa e imbustamento in bianco e nero per lavorazione posta ibrida  (al netto dei costi di recapito)

3.2) Prezzo per servizio di elaborazione dati, stampa e imbustamento a colori per lavorazione posta ibrida (al netto dei costi di recapito)



LOTTO 3 - MODELLO OFFERTA ECONOMICA

24 foglio successivo  (fronte e retro)

SEZIONE C - PREZZI PER SERVIZI DI PICK UP E DELIVERY
4) Servizio di pick up (ritiro) della corrispondenza in uscita 

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

25 Servizio di pick-up entro le ore 14.00  entro i 5 KG (dal lunedì al venerdì)
26 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 20 KG  (dal lunedì al venerdì)
27 Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 30 KG  (dal lunedì al venerdì)

5) Servizio  di delivery (consegna) della corrispondenza in entrata

# TIPOLOGIA DI SERVIZIO

28 Consegna della posta in entrata fino a 5 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì)
29 Consegna della posta in entrata oltre 5 KG fino a 20 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì)
30 Consegna della posta in entrata oltre 20 KG fino a 30 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì)



LOTTO 3 - MODELLO OFFERTA ECONOMICA

SEZIONE A - PREZZI PER SERVIZI DI RECAPITO CORRISPONDENZA

1) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

1.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm
0,60000 100%
1,00000 100%

0,60000 100%
1,00000 100%
1,20000 100%

0,60000 100%
1,00000 100%

1.2.2)  Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 
0,60000 100%
1,00000 100%
1,20000 100%

2,60000 100%
3,00000 100%
3,00000 100%

2,60000 100%
3,00000 100%
3,00000 100%

SEZIONE B - PREZZO POSTA IBRIDA (DA ELETRONICA A FISICA), COSTI PER STAMPA E IMBUSTAMENTO 

TIPOLOGIA DI SERVIZIO

busta + 1 foglio solo fronte 0,12000
busta + 1 foglio fronte / retro 0,12000
foglio successivo (solo fronte) 0,04200
foglio successivo  (fronte e retro) 0,04200

busta + 1 foglio solo fronte 0,14000
busta + 1 foglio fronte / retro 0,14000
foglio successivo (solo fronte) 0,05800

LISTINO PREZZI LOTTO 3 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Copertura CAP
%

CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

1.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm 

1.2.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm

2) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii non rettangolari nei formati ammessi 

Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 5 cm 

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Copertura CAP
%

3) Prezzo per servizio di stampa e imbustamento posta ibrida  (indicare i prezzi al netto dei costi di recapito) 

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

per lavorazione posta ibrida  (al netto dei costi di recapito)

per lavorazione posta ibrida (al netto dei costi di recapito)



LOTTO 3 - MODELLO OFFERTA ECONOMICA

foglio successivo  (fronte e retro) 0,05800

SEZIONE C - PREZZI PER SERVIZI DI PICK UP E DELIVERY

TIPOLOGIA DI SERVIZIO

Servizio di pick-up entro le ore 14.00  entro i 5 KG (dal lunedì al venerdì) 3,50000
Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 20 KG  (dal lunedì al venerdì) 5,00000
Servizio di pick-up  entro le ore 14.00 entro i 30 KG  (dal lunedì al venerdì) 8,00000

TIPOLOGIA DI SERVIZIO

Consegna della posta in entrata fino a 5 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000
Consegna della posta in entrata oltre 5 KG fino a 20 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000
Consegna della posta in entrata oltre 20 KG fino a 30 KG (servizio eseguito nei giorni dal lunedì al venerdì) 3,00000

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)

Prezzo Unitario Offerto
al netto di IVA

(max 5 cifre decimali)



LOTTO 3 

A) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

# Peso 

A.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
1 da 3 g fino a 20 g
2 da 20 g fino a 50 g

A.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
3 da 3 g fino a 20 g
4 oltre 20 g e fino a 50 g
5 oltre 50 g fino a 100 g
6 oltre 100 g fino a 250 g
7 oltre 250 g fino a 350 g
8 oltre 350 g fino a 1.000 g
9 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

10 da 3 g fino a 20 g
11 oltre 20 g e fino a 50 g
12 oltre 50 g fino a 100 g
13 oltre 100 g fino a 250 g
14 oltre 250 g fino a 350 g
15 oltre 350 g fino a 1.000 g
16 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

A.2.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
17 oltre 100 g fino a 250 g
18 oltre 250 g fino a 350 g
19 oltre 350 g fino a 1.000 g
20 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

21 da 3 g fino a 20 g

LISTINO PREZZI ULTERIORI INVII - LOTTO 3 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini
CIG 731669688A

A.1.3) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore superiore a 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

A.2) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
CAP di destinazione: Capoluogo di Provincia (CP)

A.2.2) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore



LOTTO 3 

22 oltre 20 g e fino a 50 g
23 oltre 50 g fino a 100 g
24 oltre 100 g fino a 250 g
25 oltre 250 g fino a 350 g
26 oltre 350 g fino a 1.000 g
27 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

A.3.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
28 oltre 100 g fino a 250 g
29 oltre 250 g fino a 350 g
30 oltre 350 g fino a 1.000 g
31 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

32 da 3 g fino a 20 g
33 oltre 20 g e fino a 50 g
34 oltre 50 g fino a 100 g
35 oltre 100 g fino a 250 g
36 oltre 250 g fino a 350 g
37 oltre 350 g fino a 1.000 g
38 oltre 1.000 g fino a 2.000 g

# Peso 

39 da 3 g fino a 20 grammi
40 oltre 20 g fino a 50 g 
41 oltre 50 g fino a 100 g
42 oltre 100 g fino a 250 g
43 oltre 250 g fino a 350 g
44 oltre 350 g fino a 1.000 g
45 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 

46 oltre 100 g fino a 250 g

A.3) "Posta Ordinaria" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe CAP di destinazione: Exta-Urbana (EU)

A.3.2)  Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

B) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  massimo 35,3 cm; altezza massimo 25 cm; spessore da 0,15  mm a 5 cm. 
Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

B.1)  "Raccomandate"  - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM) 

B.2) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia)



LOTTO 3 

47 oltre 250 g fino a 350 g
48 oltre 350 g fino a 1.000 g
49 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 

50 oltre 100 g fino a 250 g
51 oltre 250 g fino a 350 g
52 oltre 350 g fino a 1.000 g
53 oltre 1.000 g fino a 2.000 g 

# Peso 
54 da 3 g fino a 20 grammi

D) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, destinazione Estero. Le zone di recapito di seguito richiamate, corrispondono alle zone tariffarie per il servizio di recapito "Postamail internazionale" offerto dal FSU

# Peso 

D.1.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm
55 da 3 g fino a 20 g

D.1.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 381m m  -  Larghezza da 90 a 305 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm
56 da 3 g fino a 50 g

D.2) "Posta ordinaria Estero 2" invii da recapitare in zona 2 : ALTRI PAESI DELL'AFRICA, DELL'ASIA E DELLE AMERICHE
D.2.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm

57 da 3 g fino a 20 g
D.2.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm 

58 da 3 g fino a 50 g

D.3.1) Formato normalizzato - Dimensioni: Lunghezza  da 140  a  245 mm  -  Larghezza da 90 a 165 mm - Spessore da 0,15 a 5 mm
59 da 3 g fino a 20 g

D.3.2) Formato compatto   - Dimensioni: Lunghezza  da 140 mm a 245mm  -  Larghezza da 60 a 165 mm - Spessore da 0,15 mm a 20 mm.
60 da 3 g fino a 50 g

E) "Pacco ordinario" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario per l'interno" del FSU
# Peso 

B.3) "Raccomandate"  - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano)

C)  "Posta Assicurata" fino a 50 Euro di valore assicurato  invii da recapitare entro il territoritorio nazionale. Tipologia CAP:  tutti i CAP
 Misure invii ammesse: lunghezza da 140 a 353 mm; altezza da 90 fino a 250 mm. Spessore:  da 0,15 fino a 25 mm. 
Formati buste es.,:  DL, C5/6, C6, C5, C4. 



LOTTO 3 

E.1) "Pacco ordinario formato standard" 
61
62 da  > 10 KG fino a 20 KG

63
64 da  > 10 KG fino a 20 KG
65 Servizio di giacenza pacchi (tutti i formati e tutti i porti di peso)

F) "Pacco estero" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario internazionale" del FSU
# Peso 

66
67
68
69
70
71

72
73
74
75
76
77

78
79
80
81
82
83

84
85
86
87

da 0 a  < 10 KG

da 0 a  < 10 KG

F.1) "Pacchi ordinari estero zona 1" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 1

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.2) "Pacchi ordinari estero zona 2" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 2

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.3) "Pacchi ordinari estero zona 3" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 3

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG
da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.4) "Pacchi ordinari estero zona 4" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 4

fino a < 1 KG
da > 1 KG fino a < 3 KG
da > 3 KG fino a < 5 KG
da > 5 KG fino a < 10 KG



LOTTO 3 

88
89

90 fino a < 1 KG
91 da 1 KG fino a < 3 KG
92 da 3 KG fino a < 5 KG
93 da 5 KG fino a < 10 KG
94 da 10 KG fino a < 15 KG
95 da 15 KG fino a < 20 KG

96 fino a < 1 KG
97 da 1 KG fino a < 3 KG
98 da 3 KG fino a < 5 KG
99 da 5 KG fino a < 10 KG
100 da 10 KG fino a < 15 KG
101 da 15 KG fino a < 20 KG

102 fino a < 1 KG
103 da 1 KG fino a < 3 KG
104 da 3 KG fino a < 5 KG
105 da 5 KG fino a < 10 KG
106 da 10 KG fino a < 15 KG
107 da 15 KG fino a < 20 KG

108 fino a < 1 KG
109 da 1 KG fino a < 3 KG
110 da 3 KG fino a < 5 KG
111 da 5 KG fino a < 10 KG
112 da 10 KG fino a < 15 KG
113 da 15 KG fino a < 20 KG

da > 10 KG fino a < 15 KG
da > 15 KG fino a < 20 KG

F.5) "Pacchi ordinari estero zona 5" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 5

F.6) "Pacchi ordinari estero zona 6" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 6

F.7) "Pacchi ordinari estero zona 7" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 7

F.8) "Pacchi ordinari estero zona 8" o  invii altrimenti denominati aventi  caratteristiche analoghe 
Destinazione: paesi zona 8



LOTTO 3 

A) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare sul territorio nazionale

A.1.1) Formato piccolo. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 fino a 5 mm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
0,80750
1,85250

A.1.2) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
1,85250
1,85250
1,85250
2,75500
2,75500
4,60750
4,84500

1,85250
1,85250
2,75500
2,75500
4,60750
4,84500
4,84500

A.2.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
2,75500
2,75500
4,60750
4,84500

1,85250

LISTINO PREZZI ULTERIORI INVII - LOTTO 3 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini

Prezzo Unitario Offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)

A.1.3) Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore superiore a 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore



LOTTO 3 

1,85250
2,75500
2,75500
4,60750
4,84500
4,84500

A.3.1) Formato medio. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15  mm a 2,5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore
2,75500
2,75500
4,60750
4,84500

1,85250
1,85250
2,75500
2,75500
4,60750
4,84500
4,84500

3,23000
4,32250
4,32250
5,27250
5,27250
6,50750
6,50750

5,27250

A.3.2)  Formato extra. Invii rettangolari dimensioni: lunghezza max 35,3 cm; altezza max 25 cm; spessore da 2,5 a 5 cm. Invii non rettangolari nei formati ammessi dall'Operatore

B) "Raccomandate" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, con certificazione legale dell'avvenuta spedizione. Invii rettangolari di dimensioni: lunghezza  massimo 35,3 cm; altezza massimo 25 cm; spessore da 0,15  mm a 5 cm. 



LOTTO 3 

5,27250
6,50750
6,50750

5,27250
5,27250
6,50750
6,50750

5,51000

D) "Posta ordinaria" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche, destinazione Estero. Le zone di recapito di seguito richiamate, corrispondono alle zone tariffarie per il servizio di recapito "Postamail internazionale" offerto dal FSU

0,95000

2,56500

2,09000

3,51500

2,75500

4,37000
E) "Pacco ordinario" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario per l'interno" del FSU



LOTTO 3 

8,55000
11,40000

13,20500
16,05500
0,47500

F) "Pacco estero" o  invio altrimenti denominato, da recapitare sul territorio nazionale, avente caratteristiche analoghe,  per standard di confenzionamento, al prodotto "Pacco ordinario internazionale" del FSU

22,80000
27,55000
30,40000
39,90000
44,65000
54,15000

24,70000
30,40000
35,15000
49,40000
58,90000
74,10000

26,60000
32,30000
39,90000
51,30000
64,60000
78,85000

28,50000
34,20000
42,75000
57,00000



LOTTO 3 

71,25000
85,50000

32,30000
39,90000
48,45000
67,45000
96,90000

116,85000

39,90000
44,65000
53,20000
86,45000

120,65000
164,35000

26,60000
32,30000
39,90000
52,25000
66,50000
82,65000

22,80000
25,65000
30,40000
43,70000
47,50000
58,90000



LOTTO 3 

# Peso 

1 da 3 g fino a 100 grammi

2 da 3 g fino a 100 grammi

G.3)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano). Misure invii ammesse: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5mm. 

3 da 3 g fino a 100 grammi

H)  Posta ibrida inversa: "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare in territorio nazionale.

# Peso 

H.1)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  AM (Area Metropolitana)

4 fino a 20 grammi

5 oltre 20 g fino a 50 g 

6 oltre 50 g fino a 100 g

H.2)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  CP (Capoluogo di Provincia)
7 fino a 20 grammi
8 oltre 20 g fino a 50 g 
9 oltre 50 g fino a 100 g

H.3)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  EU (Area Extraurbana)
10  fino a 20 grammi
11 oltre 20 g fino a 50 g 
12 oltre 50 g fino a 100 g

LISTINO DATA CERTA LOTTO 3 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini
CIG 731669688A

G) "Posta con recapito a data e ora certa"  (corrispondenza tracciata temporalmente e geograficamente nella fase di trasporto, dall’accettazione e fino al recapito) o invii altrimenti denominati aventi 
analoghe caratteristiche da recapitare in territorio nazionale.

G.1)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM). Misure invii ammesse, di norma: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165 mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5 
mm. 

G.2)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia). Misure invii ammesse: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5mm. 



LOTTO 3 

0,80000

0,90000

G.3)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione:  EU (Extra Urbano). Misure invii ammesse: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5mm. 

1,00000

H)  Posta ibrida inversa: "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" o invii altrimenti denominati aventi analoghe caratteristiche da recapitare in territorio nazionale.

H.1)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  AM (Area Metropolitana)

2,60000

3,00000

3,00000

H.2)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  CP (Capoluogo di Provincia)
2,60000
3,00000
3,00000

H.3)  "Raccomandata cartacea con giacenza tradizionale  e digitale" (da fisica a elettronica). Tipologia CAP:  EU (Area Extraurbana)
2,60000
3,00000
3,00000

LISTINO DATA CERTA LOTTO 3 - Servizi e prodotti postali per le Amministrazioni delle province di Ravenna, Forlì-Cesena e Rimini

G) "Posta con recapito a data e ora certa"  (corrispondenza tracciata temporalmente e geograficamente nella fase di trasporto, dall’accettazione e fino al recapito) o invii altrimenti denominati aventi 

Prezzo Unitario Offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)

G.1)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione: Area Metropolitana (AM). Misure invii ammesse, di norma: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165 mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5 

G.2)  "Posta con recapito a data e ora certa"   - CAP di destinazione:  CP (Capoluogo di Provincia). Misure invii ammesse: lunghezza da 127 a 292 mm; altezza da 75 fino a 165mm. Spessore:  da 0,18 fino a 6,5mm. 

Prezzo Unitario Offerto al netto di IVA
(max 5 cifre decimali)



N. Proposta:   PDTD-2019-647   del    30/07/2019

Centro di Responsabilità:   Direzione Amministrativa

OGGETTO:   Direzione Amministrativa – Adesione alla convenzione “Servizi  e 
prodotti postali Lotti 1-2 e 3" stipulata dall’Agenzia INTERCENT-
ER con RTI Poste Italiane spa e Postel spa.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto  Dott.  Bacchi Reggiani Giuseppe, Responsabile  del Servizio Bilancio e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  31/07/2019
Il Responsabile del Servizio Bilancio e

Controllo Economico


